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Til:  Nærings- og fiskeridepartementet 

 

Oslo, 22. april 2025 

 

Uttalelse til høring av fiskeritiltak i Oslofjorden  
 

Det vises til Nærings- og fiskeridepartementet og Klima- og miljødepartementets høring 
datert 20.01.2025 av forslag til fiskeritiltak som kan bidra til å bygge opp fiskebestandene og 
et velfungerende økosystem i Oslofjorden.   
 
Denne uttalelsen sendes på vegne av Naturvernforbundets lokallag i Asker, Bærum, Nordre 
Follo, Oslo Nord, Oslo Vest, Ås og fylkeslaget Naturvernforbundet i Oslo og Akershus (NOA). 
  
Naturvernforbundets formål 
Som lokallag og fylkeslag av Naturvernforbundet deler vi samme formålsparagraf: 
 

1. Naturvernforbundet vil arbeide for å verne naturen og sikre livsmiljøet slik at 

menneskelig virksomhet ikke overskrider tålegrenser i naturen.  

2. Naturvernforbundet vil arbeide for et samfunn der menneskene lever i harmoni med 

naturen. Dette er et samfunn hvor livsgrunnlaget og livsmangfoldet er sikret for 

framtidige generasjoner, og hvor naturens egenverdi legges til grunn for arbeidet med 

å øke menneskers respekt for og kjærlighet til liv og landskap. 

 
Oslofjorden er et trist eksempel på at vår menneskelige virksomhet har overskredet naturens 
tålegrenser. 
 
For at fremtidige generasjoner skal få oppleve en ren og biologisk rik fjord, med et 
velfungerende økosystem, er dessverre kraftfulle tiltak helt nødvendig. Restriksjoner på fiske 
og vern i form av nullfiskeområder er ett slikt tiltak. 
 
Vern virker 
Vi støtter forslagene som fremlagt av Nærings- og fiskeridepartementet og Klima- og 

miljødepartementet. 

 

Imidlertid bør forbudsområdene for nullfiske etter vårt syn utvides til å gjelde hele 

Oslofjorden. Dette har vi også lagt fram i møte med statssekretær Kristina Hansen 10. 

oktober i fjor, der de fleste av Naturvernforbundets lokallag langs Oslofjorden deltok. 

 

Subsidiært må nullfiskeområdet i det minste utvides til å omfatte både Jomfruland 

nasjonalpark og Rauerfjorden marine verneområde i tillegg til områdene i høringsforslaget. 

Videre er det nødvendig med verning av alle elvemunninger for vern av oppgangen av 

anadrom fisk. Det er her ikke nok med et fiskeforbud da flere elveområder er utsatt for 

utbygging, bl.a. av småbåthavner. 

 

I nullfiskeområdene bør det kunne gis dispensasjon etter søknad til å gjennomføre 

vitenskapelige undersøkelser i fjorden for blant annet å dokumentere utviklingen.  

 

Vi viser for øvrig til og støtter uttalelse fra Forum for Natur og Friluftsliv (FNF) Oslo og 

Akershus.  
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Vi vil understreke at det parallelt også er helt nødvendig med kraftfulle tiltak for å redusere 

utslippet av næringssalter og partikler i Oslofjorden.  

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

   
 

Jan Häusler (sign.),      Kari Balke Øiseth (sign.),  

Leder       Leder 

  

   

   
 

Bjørn Gunnar Ganger (sign.),   Henrik Hovland (sign.),  

Leder       Leder 

 

 

   
 

Henninge Torp (sign.),    Bengt Gunnar Bengtsson (sign.),  

Leder       Politisk leder 

 

 

 

 
 

Jan Magnusson (sign.),    Georg Reiss (sign.),  

Fjordgruppa      Styreleder 
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